

CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC

Compras diretas referente julho/2025

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Quantidade	Vlr Unit	Vlr Total	Departamento	Requisitante
0177/2025	31/07/2025	FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS OFIC/SEA	14.284.430/0001-97	Publicações legais referente julho/2025	1	2.377,04	2.377,04	GELIC	CLARICE ALTENHOFEN
** 0177/2025							2.377,04		
446/2025	07/07/2025	GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA-ME	13.394.540/0001-49	Kit Instalação parabolts eletrodutos	1	360,00	360,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	07/07/2025	GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA-ME	13.394.540/0001-49	Cabo Speed Dome	1	280,00	280,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	07/07/2025	GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA-ME	13.394.540/0001-49	Mão-de-obra de instalação da câmera Speed Dome	1	2.760,00	2.760,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	07/07/2025	GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA-ME	13.394.540/0001-49	Kit de instalação speed dome	1	380,00	380,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	07/07/2025	GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA-ME	13.394.540/0001-49	Poste de alumínio 10x10 com 6 metros	1	1.340,00	1.340,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	07/07/2025	GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA-ME	13.394.540/0001-49	Pedestal aluminio quadrado medindo 3M	1	680,00	680,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 446/2025							5.800,00		
0606/2025	03/07/2025	I.C.D. Indústria Comércio Materiais de Infraestrutura Viária Ltda	10.954.989/0001-26	Tachão Circular	46	19,06	876,92	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	03/07/2025	I.C.D. Indústria Comércio Materiais de Infraestrutura Viária Ltda	10.954.989/0001-26	Tachão Refletivo Retangular	4	11,29	45,16	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	03/07/2025	I.C.D. Indústria Comércio Materiais de Infraestrutura Viária Ltda	10.954.989/0001-26	Cola de resina de poliéster	2	246,00	492,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0606/2025							1.414,08		
0615/2025	01/07/2025	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Lixa para massa corrida, grão 150, dimensão 225x275mm	50	1,90	95,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	01/07/2025	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Fita dupla-face de alta aderência, profissional, largura 19mm x10m	2	108,00	216,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	01/07/2025	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Rebite de repuxo, padrão médio, alumínio, 4,8x40mm	300	0,39	117,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	01/07/2025	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Fita adesiva de sinalização, PVC, verde, 48mmx30m	1	36,00	36,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	01/07/2025	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Cap tampão soldável, conexão PVC, marrom, 25mm	5	1,55	7,75	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	01/07/2025	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Parafuso auto atarrachante de aço zincado phillips	200	0,16	32,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	01/07/2025	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Disco de corte para ferro, diâmetro 4 1/2" (115 mm), espessura 1 mm	15	4,50	67,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	01/07/2025	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Fita adesiva de sinalização, PVC, amarela, 48mmx30m	1	34,50	34,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	01/07/2025	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Luva de Correr soldável, conexão PVC, marrom, 25mm	3	8,90	26,70	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	01/07/2025	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Bucha de nylon para parafuso 10 (item 03)	100	0,19	19,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS

01/07/2025	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Bucha de nylon com aba anel marca Fischer modelo S ou similar para parafuso 8 (item 02)	150	0,15	22,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS			
		80.657.901/0001-90	Bucha de nylon com aba anel marca Fischer modelo S ou similar para parafuso 6 (item 01)	200	0,10	20,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS			
		80.657.901/0001-90	Parafuso auto atarrachante de aço zincado phillips, cabeça chata, 10 mm, comprimento 45-60mm, para alvenaria	100	0,33	33,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS			
		80.657.901/0001-90	Parafuso auto atarrachante de aço zincado phillips, cabeça chata, 8 mm, comprimento 40-45mm, para alvenaria	150	0,16	24,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS			
		80.657.901/0001-90	Fita manta asfáltica autoadesiva, dimensão 50cm x 10 m	2	161,00	322,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS			
							1.072,95				
** 0615/2025											
0649/2025	07/07/2025	DGFOX PAPER INDUSTRIA DE PAPEL LTDA	26.263.192/0001-12	RESMA C/ 500 FOLHAS	1.000	19,00	19.000,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
							19.000,00				
0668/2025	28/07/2025	VIRTUAL INFRAESTRUTURA E ENERGIA LTDA	08.144.338/0001-29	Rolos 10metros de fita branca PVC para acabamento	10	5,24	52,40	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
			08.144.338/0001-29	Cilindro de acetileno (recarga)	1	400,00	400,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
			08.144.338/0001-29	Cilindro de nitrogênio (recarga)	1	400,00	400,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
			08.144.338/0001-29	Varetas foscoper	20	6,61	132,20	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
			08.144.338/0001-29	Garrafas de11,34kg de fluído refrigerante 410a	3	1.303,75	3.911,25	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
			08.144.338/0001-29	Barras de isolamento 7/8 - 2 metros	1	387,80	387,80	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
			08.144.338/0001-29	Barras de isolamento 5/8 - 2 metros	1	323,40	323,40	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
			08.144.338/0001-29	Curvas de cobre 7/8	12	31,67	380,04	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
			08.144.338/0001-29	Curvas de cobre 5/8	14	18,40	257,60	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
			08.144.338/0001-29	Tubos de cobre 7/8 - 14 metros	1	2.485,00	2.485,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
			08.144.338/0001-29	Tubos de cobre 5/8 17 metros	1	3.017,50	3.017,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
			08.144.338/0001-29	Luvas de cobre 5/8	6	12,00	72,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		
			08.144.338/0001-29	Luvas de cobre 7/8	6	18,50	111,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS		

VIRTUAL INFRAESTRUTURA E ENERGIA			08.144.338/0001-29	Recarga de Cilindro de oxigênio	1	260,00	260,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
28/07/2025 LTDA									
** 0668/2025							12.190,19		
0677/2025	07/07/2025	NOSSA LOJA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	40.457.271/0001-95	Areia média - 5 metros cúbicos	5	149,00	745,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	07/07/2025	NOSSA LOJA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	40.457.271/0001-95	Ferro 8mm, bitola 5/16	20	33,90	678,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	07/07/2025	NOSSA LOJA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	40.457.271/0001-95	Malha pop 15 x 15	3	63,90	191,70	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	07/07/2025	NOSSA LOJA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	40.457.271/0001-95	Arame liso galvanizado 16 milímetros	10	22,90	229,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0677/2025							1.843,70		
0688/2025	01/07/2025	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Lâmpada do farol baixo H7 (LE e LD)	2	38,00	76,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0688/2025							76,00		
0722/2025	15/07/2025	BUCAM COM.DE MAT. CONTRA INCEN	82.868.696/0001-37	Recarga e manutenção em extintor PO 4kg	7	63,00	441,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	15/07/2025	BUCAM COM.DE MAT. CONTRA INCEN	82.868.696/0001-37	Serviços de colocação de mangueira em extintor	4	69,00	276,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	15/07/2025	BUCAM COM.DE MAT. CONTRA INCEN	82.868.696/0001-37	Serviços de troca de manômetro em extintor PO 4 kg	2	20,00	40,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	15/07/2025	BUCAM COM.DE MAT. CONTRA INCEN	82.868.696/0001-37	Serviços de troca do difusor de CO2 de 4 KG	1	33,00	33,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	15/07/2025	BUCAM COM.DE MAT. CONTRA INCEN	82.868.696/0001-37	Serviços de troca de mangueira de 1.1/2 com 20m STORZ	1	810,00	810,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	15/07/2025	BUCAM COM.DE MAT. CONTRA INCEN	82.868.696/0001-37	Recarga e manutenção em extintor CO2, 4 kg - Extintor CO2 4 kg	1	130,00	130,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 0722/2025							1.730,00		
0748/2025	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Cartucho de filtro de ar	1	125,88	125,88	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Óleo 5w30	5	45,68	228,42	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Kit lubrificação	1	55,00	55,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Filteroil	1	95,88	95,88	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	FILTRO DE HABITACULO MOTRIO	1	23,99	23,99	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Limpeza do sistema de A/C	1	75,00	75,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Oxi sanitização	1	39,90	39,90	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
				Revisão de 30.000 KM, Veículo					
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Renault Oroch, Placa: RXV6A61, Km: 28.626	1	243,83	243,83	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Junta de cobre da tampa	1	5,32	5,32	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Filtro combustível motrio	1	45,48	45,48	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Geometria e balanceamento	1	140,00	140,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Limpeza TBI (Matriz)	1	120,00	120,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Limpeza do sistema de freio	1	120,00	120,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Limpeza de caixa evaporadora (A/C)	1	150,00	150,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Nivelador de liq de arrefecimento	0	315,00	31,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Flush	1	126,00	126,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Palheta do limpador	2	192,11	384,22	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS

** 0748/2025	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Kit lubrificação – Kit revisão	0	10,00	0,10	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Cristalização de parabrisa	1	31,50	31,50	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	21/07/2025	REPECON VEICULOS LTDA	79.913.802/0003-04	Limpeza de bico	1	120,00	120,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
							2.162,02			
775/2025	22/07/2025	NC COMUNICACOES S.A.	79.227.963/0001-82	Publicação em jornal de grande circulação estadual - NSC	1	560,00	560,00	GELIC	SIDINEI ALEX MASIERO	
	22/07/2025	EDITORA NOTICIAS DO DIA LTDA.	00.481.841/0001-68	Publicação em jornal de grande circulação estadual - NDMais	1	680,00	680,00	GELIC	SIDINEI ALEX MASIERO	
** 775/2025							1.240,00			
0777/2025		HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	00.509.354/0001-66	Saco de lixo 200 litros	20	76,30	1.526,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES	
	30/07/2025	HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	00.509.354/0001-66	Álcool liquido embalagem 1 litro	24	7,84	188,16	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES	
	30/07/2025	HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	00.509.354/0001-66	Água Sanitária	36	7,92	285,12	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES	
	30/07/2025	HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	00.509.354/0001-66	Detergente líquido 500ml	10	2,80	28,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES	
	30/07/2025	HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	00.509.354/0001-66	Saco de lixo 40 litros	30	16,38	491,40	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES	
	30/07/2025	HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	00.509.354/0001-66	Esponja de aço	5	3,50	17,50	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES	
							2.536,18			
	0781/2025	30/07/2025	CENTRO DE JARDINAGEM JUNKES	03.821.728/0001-72	Impatiens com cores variadas, caixa com 15 mudas	16	34,00	544,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
		30/07/2025	CENTRO DE JARDINAGEM JUNKES	03.821.728/0001-72	Agave dragão (Agave attenuata), mudas com tamanho médio	20	26,00	520,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	30/07/2025	CENTRO DE JARDINAGEM JUNKES	03.821.728/0001-72	NPK 04-14-08	10	9,98	99,80	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	30/07/2025	CENTRO DE JARDINAGEM JUNKES	03.821.728/0001-72	Erica com cores variadas, caixa com 15 mudas	20	30,00	600,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
	30/07/2025	CENTRO DE JARDINAGEM JUNKES	03.821.728/0001-72	Sálvia com cor vermelha, caixa com 15 mudas	16	30,00	480,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS	
** 0781/2025							2.243,80			